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Sprawność fizyczną,  stabilizację
posturalną i stabilizację
kończyny górnej.
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Równowagę i mapę ciała.2

Napięcie mięśniowe.3

Funkcje wzrokowe. 4

Koordynację wzrokowo-ruchową.

Tematem projektu jest:
Uwrażliwienie osób dorosłych na pewne

aspekty w funkcjonowaniu psychofizycznym
dzieci, zorganizowanie zabaw/

ćwiczeń/zajęć usprawniających motorykę
małą. 

Projekt zawiera kluczowe obszary wspomagania w
dążeniu do precyzji motoryki małej. 
W pierwszym semestrze doskonaliliśmy: 
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Sprawność fizyczna, stabilizacja posturalna i stabilizacja kończyny górnej

Stabilizację posturalną doskonaliliśmy wykorzystując ćwiczenia fizyczne, tory przeszkód, place zabaw, zabawy zwinnościowe,
koordynacyjne, skoczne, rzutne – które dostosowaliśmy do możliwości i preferencji dziecka. Wzmozniliśmy stabilizację obręczy
barkowej  co wpływa na prawidłowe ustawienie głowy, poprawia ruchomość klatki piersiowej i wydolność płuc



Równowaga i mapa ciała. 

Prawidłowo działająca równowaga jest podstawą do kontrolowania postawy ciała i sprawnego planowania motorycznego.Zmysł
równowagi i schemat ciała doskonaliliśmy za pomocą: utrwalania schematu własnego ciała, róznicowania  prawej i lewej strony

własnego ciała, określania kierunków, chodzenia po scieżkach sensorycznych, linie i liniach.



Napięcie mięśniowe
Nieprawidłowy „podział” napięcia mięśniowego wpływa na rozwój motoryki dużej (poruszanie się) oraz motoryki małej, a co za tym
idzie sprawności dłoni i palców i wielu związanych z tym umiejętności. O prawidowe napięcie mięsniowe dbaliśmy za pomocą ćwiczeń:
zabaw naśladowczych, turlania się, ćwiczeń na piłce, kreślenia wzorów (linii, figur, liter) palcami na tacy wypełnionej np. kaszą manną,
wyprażonym piaskiem, wypełniania plasteliną itp. Obrysowywanie konturów rysunków w pozycji stojącej, lub w pozycji stojącej nad
stołem, ćwiczenia z przekraczaniem lini środkowej ciała



Funkcje wzrokowe. 

Wspomaganie rozwoju funkcji wzorkowych jest bardzo ważnym elementem wsparcia każdego dziecka. Niektóre aspekty możemy
dzięki ćwiczeniom usprawnić, wykształcić i wzmocnić, inne natomiast potrzebują wsparcia medycznego. Funkcje wzrokowe
rozwijaliśmy ćwiczeniami: znajdowanie przedmiotów i figur na rysunku, gra w memory, układanie figur i przedmiotów wg. wzoru,
rysowanie lustrzanego odbicia przedmiotu, dorysowywanie do obrazka brakującego elementu ćwiczenia typu połącz kropki oraz
labirynt, układanie wzorów, szeregów obrazków, przedmiotów, rysowanie oburącz itp.



Koordynacja wzrokowo-ruchowa

Koordynacja wzrokowo-ruchowa jest to koordynacja oko-ręka/noga, czyli synchronizacja tego co widzi oko a tego,
co wykonuje ręka/noga. Jest to umiejętność złożona, będąca niemalże we wszystkich czynnościach dnia
codziennego. Doskonaliliśmy ten obszar ćwiczeniami :rzucanie przedmiotów do celu, rzucanie na odległość,
pokonywanie toru przeszkód, zwroty w określonym kierunku, rzucanie i łapanie piłki, woreczków, ćwiczenia z
materiałem obrazkowym itp.
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